Zápis
z 1. veřejného zasedání Zastupitelstva obce
Kurdějov, konaného dne 01. 11. 2018



ad 1)
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Kurdějov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19.00 hodin dosavadním starostou obce panem Jaroslavem Matýškem („dále jako „předsedající“) v malém sále OÚ Kurdějov.
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že přítomno je 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Přítomni: Mgr. Ivana Havránková, Dobroslav Krůza, Zdeněk Matulka, Jarosalv Matýšek, Lubomír Otřísal, Ing. Milan Švarc, Ing. Petr Voňka, Ing. Zdenka Voňková, Miroslav Zimolka
Nepřítomni: 0
Omluveni: 0

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu. Nikdo s přítomných neměl námitky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kurdějov schvaluje následující program veřejného zasedání
 
 Schválený program schůze:

  1) Zahájení a program
  2) Jmenování zapisovatele
  3) Jmenování ověřovatelů zápisu
  4) Volba starosty obce Kurdějov                                
  5) Volba místostarosty obce Kurdějov
  6) Volba předsedy a členů finančního a kontrolního výboru
  7) Volba předsedy a členů Komise pro projednávání přestupků při obci Kurdějov
  8) Volba statutárního zástupce obce Kurdějov pro Hantály Velké Pavlovice a.s.
  9) Návrh a schválení tří členů ZO, kteří budou mít podpisový vzor u ČS a.s. Hustopeče 
10) Odměna členů ZO
11) Diskuse
12) Závěr

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 1/1 bylo schváleno.

ad 2)	
Předsedající navrhl jmenovat zapisovatelem paní Vítečkovou Květu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce určuje zapisovatelem paní Vítečkovou Květu.
Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 2/1 bylo schváleno.

ad 3)	
Předsedající navrhl jmenovat ověřovateli zápisu pana Miroslava Zimolku a pana Ing. Petra Voňku.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce určuje ověřovateli zápisu pana Miroslava Zimolku a pana Ing. Petra Voňku.
Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 3/1 bylo schváleno.

ad 4)	
Předseda zahájil volbu starosty. Navrhl volbu aklamací, tj. veřejným hlasováním a následně každou další volbu aklamací. 
Předseda konstatoval, že byli navrženi dva kandidáti na funkci uvolněného starosty obce Kurdějov a to pan Jaroslav Matýšek a pan Zdeněk Matulka. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanoviska. Slovo si vzala paní Ing. Zdenka Voňková, která se omluvila přítomným a vysvětlila důvody, proč na ustavujícím zasedání požadovala odložení volby starosty. Navrhla přítomným občanům, aby se zapojili do dění obce tím, že vstoupí do nově zvolených výborů obce. Předsedající dal hlasovat o volbě starosty.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kurdějov volí starostou pana Zdenka Matulku.
Hlasování: pro 4, proti 5 – Jaroslav Matýšek, Miroslav Zimolka, Dobroslav Krůza, Lubomír Otřísal, Ing. Zdenka Voňková, zdrželi se 0.
Usnesení č. 4/1 nebylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kurdějov volí starostou pana Matýška Jaroslava.
Hlasování: pro 5, proti 4 – Zdeněk Matulka, Ing. Milan Švarc, Mgr. Ivana Havránková a Ing. Petr Voňka, zdrželi se 0.
Usnesení č. 5/1 bylo schváleno.

ad 5)	
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k hlasování o volbě neuvolněné funkce místostarosty obce Kurdějov. Zastupitelstvem obce byl navržen do funkce místostarosty pan Zdeněk Matulka. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kurdějov volí místostarostou pana Zdeňka Matulku.
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení č. 6/1 bylo schváleno.

ad 6)	
Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a 
kontrolní výbor dle § 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zák. o obcích. Vyzval členy 
zastupitelstva k hlasování o volbě předsedy a členů finančního a kontrolního výboru v lichém počtu dle § 117 odst. 3 zák. č.: 128/2000 Sb., o obcích.  Do funkce předsedy finančního výboru byl zastupitelstvem navržen pan Otřísal Lubomír a členové finančního výboru byli navrženi pan Ondrůj Luboš a pan Ing. Petr Voňka.
Jako předseda kontrolního výboru byl navržen zastupitelstvem pan Miroslav Zimolka a členové kontrolního výboru byli navrženi pan Dobroslav Krůza a paní Ing. Zdenka Voňková.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kurdějov volí předsedou finančního výboru pana Otřísala Lubomíra a členy finančního výboru pana Ondrůje Luboše a pana Ing. Petra Voňku.
Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.
Zastupitelstvo obce Kurdějov volí předsedou kontrolního výboru pana Miroslava Zimolku a členy kontrolního výboru pana Dobroslav Krůzu a paní Ing. Zdenku Voňkovou.
Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 7/1 bylo schváleno.

ad 7)	
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k hlasování o volbě předsedy a členů 
Komise pro projednávání přestupků při obci Kurdějov (KPPP). Předsedou KPPP byla 
navržena JUDr. Strejčková Dagmar, bytem Borkovany a členové byli navrženi 
pan Matýšek Jaroslav a paní Vítečková Květa.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kurdějov volí předsedou KPPP paní JUDr. Strejčkovou Dagmar a členy komise pana Matýška Jaroslava a paní Vítečkovou Květu.
Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 8/1 bylo schváleno.

ad 8)    
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k hlasování o volbě statutárního zástupce
obce Kurdějov pro Hantály a.s. Velké Pavlovice, ve kterých je obec akcionářem.
Navržen byl pan Matýšek Jaroslav a pan Zdeněk Matulka.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kurdějov volí statutárního zástupce pro Hantály a.s. Velké Pavlovice pana Matýška Jaroslava a pana Zdeňka Matulku.
Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 9/1 bylo schváleno.

ad 9)
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k hlasování o kandidátech, kteří budou 
disponovat podpisovým vzorem k základnímu běžnému účtu Obce Kurdějov. 
Navrženi byli pan Jaroslav Matýšek, pan Miroslav Zimolka a pan Zdeněk Matulka.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kurdějov volí tyto členy zastupitelstva, kteří budou mít podpisový vzor u ČS a.s. Hustopeče pana Jaroslava Matýška, pana Miroslava Zimolku a pana Zdeňka Matulku.
Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 10/1 bylo schváleno.



ad 10)	
Předsedající dal hlasovat o odměnách za funkci člena ZO a člena finančního a kontrolního výboru v souladu s § 72 zák. o obcích a nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům. Uvedl, že v předchozích letech se členové zastupitelstva vzdali odměn ve prospěch obce. Pan Zdeněk Matulka navrhl vzdát se odměn, ale za splnění mimořádných nebo zvlášť významných úkolů poskytnout mimořádnou odměnu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kurdějov navrhuje vzdát se finanční odměny za funkce člena zastupitelstva, člena finančního a kontrolního výboru a za funkci místostarosty a dále navrhuje poskytovat mimořádnou odměnu za splnění mimořádných nebo zvlášť významných úkolů.
Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 11/1 bylo schváleno.

ad 11)
- Paní Voňková navrhla občanům aktivní zapojení do dění v obci tím, že se zapojí do některých z navrhovaných nepovinných výborů. Pro začátek navrhujeme výbor kulturní, stavební a dotační, které by byly nápomocny celému zastupitelstvu. Bude vyhotoven letáček (výzva), která bude zveřejněna na úřední desce a na stránkách obce.

- Nebude se cesta pod statkem zaplavovat bahnem?
- Riziko při přívalových srážkách samozřejmě hrozí, v současné době není komunikace předána obci. Před podpisem předávacího protokolu provedeme prohlídku této komunikace.

- Dva občané poděkovali zastupitelstvu za klidnou volbu starosty, byla vznesena prosba, aby           zastupitelé mezi sebou spolupracovali a občané, aby se k majetku obce chovali ohleduplně

[bookmark: _GoBack]- Pan Matulka poděkoval všem voličům a panu Matýškovi pogratuloval ke znovu zvolení starostou.

- Starosta pan Matýšek poděkoval za gratulace ke zvolení, je přesvědčen, že zastupitelé budou mezi sebou spolupracovat, aby i nadále docházelo k rozvoji obce

ad 12)
Na závěr předsedající pan Matýšek Jaroslav poděkoval všem a ukončil veřejné zasedání zastupitelstva v 19.40 hodin.



V Kurdějově dne 02. 11. 2018

Zapsala: Vítečková Květa

Starosta obce: Matýšek Jaroslav   	    …………………………………..

Ověřovatelé:   Miroslav Zimolka          …………………………………..

                        Ing. Petr Voňka	    …………………………………..
